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Charakterystyka przedsięwzięcia p.n.: „Budowa Abonenckiej Stacji Elektroenergetycznej 
110/SN Górzyca wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Górzyca – 

Żabice, gmina Górzyca, powiat Słubicki, woj. Lubuskie (działki nr ewid. 140/2, ob. Górzyca) 
oraz budowa elektroenergetycznej linii kablowej SN i teletechnicznej.”. 

 
  
 Przedmiotem przedsięwzięcia jest budowa Abonenckiej Stacji Elektroenergetycznej 110/SN 
Górzyca wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Górzyca – Żabice, gmina 
Górzyca, powiat Słubicki, woj. Lubuskie (działki nr ewid. 140/2, ob. Górzyca) oraz budowa 
elektroenergetycznej linii kablowej SN i teletechnicznej. Przedsięwzięcie polega na budowie stacji 
elektroenergetycznej 110/SN Górzyca, i obejmuje: 

- budowę budynku rozdzielni SN i pomieszczeń pomocniczych, 
- budowę stanowiska transformatorowego 110/SN wraz z ławą dojazdową, 
- budowę i wyposażenie rozdzielni 110 kV z pojedynczym układem szyn zbiorczych i polem 

110 kV, 
- budowę stanowiska kompensacji mocy biernej, 
- budowę instalacji zewnętrznej  wodno - kanalizacyjnej, 
- budowę dróg wewnętrznych rozdzielni, 
- budowę ogrodzenia.  
 

 Inwestycja zlokalizowana jest w miejscowości Górzyca, działka nr: 140/2, obręb Górzyca, 
Właściciel działki: ENEA Operator Sp. z o.o., ul. Panny Marii, 61-108 Poznań. 
Powierzchnia działki ok. 1,0136ha. Obecne zagospodarowanie działki jest analogiczne  
do projektowanego. Budowa nowego obiektu stacji elektroenergetycznej 110/SN planowana jest  
w północnej części działki nr ewid. 140/2, która obecnie jest niezagospodarowana, a jej teren jest 
płaski, porośnięty drzewami i krzewami. Planowana budowa będzie wymagała usunięcia części 
drzew i krzewów. Najbliższa zabudowa (mieszkalna jednorodzinna) zlokalizowana jest  
w odległości ok. 415,0 m od terenu działki, na której znajduje się stacja.  
 Abonencka stacja elektroenergetyczna w zakresie napięcia 110 kV zostanie wybudowana 
w wykonaniu napowietrznym. Aparaty i urządzenia montowane będą na konstrukcjach stalowych, 
ocynkowanych, wysokich, mających korzystny wpływ na ograniczenie wpływu natężenia pola 
elektrycznego i magnetycznego. Połączenia między zaciskami aparatów 110 kV wykonane będą 
przewodami  typu AFL. 
 Wybudowane zostaną konstrukcje pod oszynowanie górne pola 110 kV, transformatora  
T-1 110/SN, szyny zbiorcze. 
 Transformator T-1 110/SN będzie ustawiony na fundamencie ze szczelną misą olejową, 
mogącą pomieścić 100% oleju z transformatora oraz mającą rezerwę 20% na wody opadowe. 
Instalacja odwadniania i odolejania stanowiska wyposażona będzie w koalescencyjny, bezfiltrowy 
separator oleju typu AWAS, którego zadaniem jest zatrzymywanie oleju transformatorowego w 
przypadku awarii lub przypadkowego zanieczyszczenia misy. Separator będzie oczyszczał ścieki 
deszczowe, spływające ze stanowiska transformatora T-1. Podczyszczone wody gromadzone będą 
w zbiorniku bezodpływowym. 
 Urządzenia stacji chronione będą przed bezpośrednimi wyładowaniami atmosferycznymi za 
pomocą wolnostojących zwodów ochrony odgromowej. Urządzenia chronione będą przed 
wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami za pomocą ograniczników przepięć, które 
zainstalowane będą w polach transformatorowych i na stanowiskach transformatorów. 
Na terenie stacji zostanie wybudowana siatka uziemiająca, do której zostaną podłączone uziemienia 
ochronne i robocze. W celu powiązania projektowanej stacji z farmą zostaną ułożone magistralne 
linie kablowe SN o długości trasy ok. 6 km wyprowadzone z budynku rozdzielni SN do podstacji 

 



zlokalizowanej na terenie farmy wiatrowej. Kable zostaną ułożone w ziemi na głębokości ok. 0,8–
1,2 m zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami dotyczącymi układania kabli 
elektroenergetycznych.  
 Głównym urządzeniem emitującym hałas na terenie stacji będzie transformator, pracujący 
w cyklu ciągłym przez całą dobę. Dopuszczalny poziom hałasu emitowanego do środowiska 
określa rozporządzenie Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia  
13 maja 1998 r. 
 Planowana przez Inwestora przedsięwzięcie nie spowoduje przekroczenia normatywnych 
poziomów dźwięku na terenie najbliższego otoczenia. Tło stanowić będą transformatory 110/15 kV, 
zainstalowane na istniejącej stacji elektroenergetycznej 110/15 kV Górzyca. 
 Zainstalowane urządzenia nie wydzielają substancji zanieczyszczających powietrze. 
Pracujące urządzenia nie będą powodowały przenoszenia się w podłożu gruntowym lub przez 
konstrukcje drgań oddziaływujących na ludzi, mogących znaleźć się poza terenem inwestycji,  
a także na środowisko. 
 W celu zapewnienia właściwego poziomu ochrony gleby i wód powierzchniowych  
i podziemnych przed zanieczyszczeniami olejowymi spowodowanymi potencjalną awarią 
transformatorów zostanie wybudowana pod nimi szczelna misa olejowa, która  
w przypadku awarii (pęknięcia kadzi) może pomieścić 100% objętości oleju znajdującego się  
w transformatorze z pewną (20%) rezerwą na wody opadowe. 
Wody opadowe ze stanowiska transformatorowego odprowadzane będą do zbiornika 
bezodpływowego z automatyczną sygnalizacją stanu wypełnienia. Podczyszczone wody opadowe 
ze zbiornika będą wywożone sprzętem asenizacyjnym przez firmę specjalistyczną posiadającą 
stosowne koncesje, co czyni zadość wymogom ochrony środowiska. 
 Dzięki powyższym rozwiązaniom spodziewane wartości natężenia pola elektrycznego 
i magnetycznego bezpośrednio na zewnątrz stacji są wielokrotnie mniejsze od wartości 
dopuszczalnych określonych dla terenów przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową dlatego  
nie przewiduje się dodatkowych środków ochrony środowiska poza wyżej wymienionymi 
środkami. 
Prognozuje się, że planowanie przedsięwzięcie spowoduje nieznaczny wzrost emisji hałasu 
w bezpośrednim sąsiedztwie stacji. Ponieważ w bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się pola, droga 
gminna oraz istniejąca stacja elektroenergetyczna 110/15 kV, dlatego nie przewiduje się 
dodatkowych ekranów dźwiękochłonnych. 
Na terenie stacji powstawać będą minimalne ilości ścieków bytowych odprowadzanych  
do zbiornika bezodpływowego V = 2,0 m3 do celów socjalno-bytowych; 
Wody opadowe rozprowadzenie będą do gruntu na teren nieutwardzony stacji.  
Wody opadowe ze stanowiska transformatorowego będą odprowadzane do zbiornika 
bezodpływowego z automatyczną sygnalizacją stanu wypełnienia; 
 Do najistotniejszych czynników towarzyszących funkcjonowaniu stacji elektroenergetycznej 
wysokiego napięcia zaliczyć należy: pole elektromagnetyczne, powstające w sąsiedztwie torów 
wysokonapięciowych wielkoprądowych (oszynowanie) oraz hałas generowany przez transformator 
mocy. Wymienione wyżej czynniki oddziaływać będą na środowisko w sposób ciągły (stały 
i długoterminowy), nie powodując jednocześnie efektów kumulacyjnych, tak charakterystycznych 
dla innego typu zanieczyszczeń towarzyszących wielu procesom produkcyjnym (np. gazy, pyły itp.) 
Na zewnątrz ogrodzenia stacji we wszystkich miejscach dostępnych dla ludzi, wartości 
dopuszczalne określone w stosownych przepisach nie będą przekroczone. 
 
 
      (-) Wójt Gminy Górzyca 
      Robert Stolarski 
 

 


